
UCHWAŁA NR XIV/177/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko-Kościelne z przeznaczeniem dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu Plebańskim na naprawę samochodu ratowniczo-

gaśniczego, zakup umundurowania i sprzętu.

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2019 r., 
512 z późn. zm.), art. 216 ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Z budżetu województwa udziela się w 2019 r. pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko- Kościelne 
z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu Plebańskim na naprawę samochodu 
ratowniczo- gaśniczego, zakup umundurowania i sprzętu w kwocie 22.025,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 2C192B5E-D007-40FF-8890-341FC06C6E93. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Środki finansowe samorządów gminnych nie pozwalają w pełni na realizację zadań
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej bez
pomocy finansowej z zewnątrz.
Niedostatki i braki w wyposażeniu oraz coraz większa ilość akcji ratowniczo-gaśniczych (także na
drogach) wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa wymaga pomocy finansowej
i rzeczowej ze strony samorządu.

Pismem In.5543.1.2019 z dnia 21.10.2019 Wójt gminy Skarżysko Kościelne zwrócił się z prośbą

o udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 22025,00 zł na pokrycie strat poniesionych przez

OSP w Lipowym Polu Plebańskim podczas gaszenia pożaru w dniu 01.09.2019r. Straty wiążą się

z naprawą samochodu ratowniczo – gaśniczego GCBA/6/32 nr rej. TSK 19KV na kwotę 18000,00

zł oraz zakup nowego umundurowania strażackiego oraz dwóch węży W-75 na kwotę 4025,00 zł.

Jednostka OSP w Lipowym Polu Plebańskim jest jednostką w odwodzie Komendanta

Wojewódzkiego PSP w Kielcach i sprzęt ten jest niezbędny dla zapewnienia bezpieczeństwa na

terenie gminy, powiatu i województwa.

Udzielona pomoc łączna w kwocie 22.025,00 zł ( dwadzieścia dwa tysiące dwadzieścia pięć
złotych) wpłynie na poprawę wyposażenia jednostki OSP oraz zwiększy mobilność i poprawi jej
gotowość ratowniczo – gaśniczą. Przyczyni się również do poprawy skuteczności działania
Ochotniczej Straży Pożarnej i funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego
w Województwie Świętokrzyskim.

Id: 2C192B5E-D007-40FF-8890-341FC06C6E93. Podpisany Strona 1




